[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2017г                                                                                     №  33
с. Березовая Лука
О протесте прокурора на

постановление №  9 от 20.02.2013 г.

Об утверждении административного регламента

 « Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного

 значения»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294 –ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля» ( с внесенными изменениями от 03.07.2016г. № 277- ФЗ), рассмотрев протест прокурора Духовницкого муниципального района администрация Березово-Лукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации № 9 от 20.02.2013 года  «Об утверждении административного регламента « Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог » следующие изменения:

- Пункт 84 раздела « Организация и проведение внеплановой проверки»  дополнить абзацем следующего содержания:

««  выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов муниципального контроля ( надзора)) параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного  контроля (надзора)  индикатором риска                                                                                    является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля ( надзора)».

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Березово-Лукского МО

В.А. Шавандин